DECRETO Nº 37 , DE 03 DE junho DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS
Rua Abrahao Ramos, 327
44556033/0001-98 Exercício: 2019

Page 1

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE REGINOPOLIS, no uso da atribuiçªo que lhe confere o
art.27, da Lei n” 2457 de 03/07/2018 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2019.

Art.1”. Ficam transferidas na forma do anexo deste decreto, as dotaçıes orçamentÆrias
aprovadas na Lei de Diretrizes OrçamentÆrias para o exercício de 2019

Art.2”. A alteraçªo introduzida pelo presente Decreto nªo implica em abertura de crØdito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinÆrio, jÆ que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes OrçamentÆrias (Lei n”2457, de 03 de
julho de 2018) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgªos e unidades
contemplados.
Art.3”. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçªo.

REGINOPOLIS, 03 de junho de 2019

__________________

Transfere recursos do orçamento vigente de 2019

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 04 03 Ensino Fundamental
02 Poder ExecutivoLOCAL:

117 50.000,0012.361.0017.2017.0001 Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02 04 04 FUNDEB
02 Poder ExecutivoLOCAL:

140 10.000,0012.361.0018.2018.0002 Fundeb Ensino Fundamental
3.1.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

141 100.000,0012.361.0018.2018.0002 Fundeb Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:

142 50.000,0012.361.0018.2018.0002 Fundeb Ensino FundamentalFicha:

DECRETO Nº 37 , DE 03 DE junho DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS
Rua Abrahao Ramos, 327
44556033/0001-98 Exercício: 2019

Page 2

ACRÉSCIMOS

02 04 04 FUNDEB
02 Poder ExecutivoLOCAL:

3.1.90.13.00 OBRIGA˙ÕES PATRONAIS

143 5.000,0012.361.0018.2018.0002 Fundeb Ensino Fundamental
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARI`VEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

162 50.000,0012.365.0019.2019.0005 Fundeb Ensino Infantil
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:

163 20.000,0012.365.0019.2019.0005 Fundeb Ensino Infantil
3.1.90.13.00 OBRIGA˙ÕES PATRONAIS

Ficha:

02 04 06 Merenda Escolar
02 Poder ExecutivoLOCAL:

193 30.000,0012.361.0022.2022.0002 Merenda Escolar Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

194 50.000,0012.361.0022.2022.0003 Merenda Escolar Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 05 02 Educaçªo Fisica e Desportos
02 Poder ExecutivoLOCAL:

225 15.000,0027.812.0027.2027.0001 Desporto ComunitÆrio
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 05 03 Festividades Municipais
02 Poder ExecutivoLOCAL:

230 4.000,0027.813.0028.2028.0001 Festividades Municipais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

231 1.000,0027.813.0028.2028.0001 Festividades Municipais
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA

Ficha:

02 06 01 Fundo Municipal de Saude
02 Poder ExecutivoLOCAL:

316 10.000,0010.304.0033.2033.0002 Vigilância em Saœde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02 07 01 Fundo Municipal de AssistŒncia Social
02 Poder ExecutivoLOCAL:

349 100,0008.244.0036.2036.0002 Programa Proteçªo BÆsica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA

Ficha:

350 4.400,0008.244.0036.2036.0002 Programa Proteçªo BÆsicaFicha:

DECRETO Nº 37 , DE 03 DE junho DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS
Rua Abrahao Ramos, 327
44556033/0001-98 Exercício: 2019

Page 3

ACRÉSCIMOS

02 07 01 Fundo Municipal de AssistŒncia Social
02 Poder ExecutivoLOCAL:

3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

355 1.000,0008.244.0036.2036.0004 Programa Proteçªo BÆsica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA

Ficha:

02 07 02 Fundo Municipal da Criança e Adolescente
02 Poder ExecutivoLOCAL:

380 7.000,0008.243.0037.2039.0001 AssistŒncia à Criança e Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02 07 04 Coordenadoria de AssistŒncia Social
02 Poder ExecutivoLOCAL:

395 10.000,0008.244.0039.2041.0001 AssistŒncia Social Geral
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA

Ficha:

396 9.000,0008.244.0039.2041.0001 AssistŒncia Social Geral
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02 08 01 Agricultura
02 Poder ExecutivoLOCAL:

400 5.000,0020.608.0040.2042.0001 Programa de Assist. TØcnica Agrícola
3.1.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha:

431.500,00TOTAL DAS SUPLEMENTA˙ÕES

DECRETO Nº 37 , DE 03 DE junho DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS
Rua Abrahao Ramos, 327
44556033/0001-98 Exercício: 2019

Page 4

REDUÇÕES

02

04

Poder Executivo

Ensino Fundamental

LOCAL:

02 03

126 -50.000,0012.361.0017.2017.0004Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02

04

Poder Executivo

FUNDEB

LOCAL:

02 04

135 -110.000,0012.361.0018.2018.0001Fundeb Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:

136 -50.000,0012.361.0018.2018.0001Fundeb Ensino Fundamental
3.1.90.13.00 OBRIGA˙ÕES PATRONAIS

Ficha:

149 -5.000,0012.361.0018.2018.0002Fundeb Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

152 -50.000,0012.365.0019.2019.0003Fundeb Ensino Infantil
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:

153 -20.000,0012.365.0019.2019.0003Fundeb Ensino Infantil
3.1.90.13.00 OBRIGA˙ÕES PATRONAIS

Ficha:

02

04

Poder Executivo

Merenda Escolar

LOCAL:

02 06

189 -80.000,0012.361.0022.2022.0001Merenda Escolar Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

05

Poder Executivo

Educaçªo Fisica e Desportos

LOCAL:

02 02

227 -15.000,0027.812.0027.2027.0001Desporto ComunitÆrio
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02

05

Poder Executivo

Festividades Municipais

LOCAL:

02 03

232 -5.000,0027.813.0028.2028.0001Festividades Municipais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

DECRETO Nº 37 , DE 03 DE junho DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS
Rua Abrahao Ramos, 327
44556033/0001-98 Exercício: 2019

Page 5

REDUÇÕES

02

06

Poder Executivo

Fundo Municipal de Saude

LOCAL:

02 01

322 -5.000,0010.304.0033.2033.0004Vigilância em Saœde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

324 -5.000,0010.304.0033.2033.0004Vigilância em Saœde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02

07

Poder Executivo

Fundo Municipal de AssistŒncia Social

LOCAL:

02 01

343 -2.000,0008.244.0036.2036.0001Programa Proteçªo BÆsica
3.3.90.04.00 CONTRATA˙ˆO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

Ficha:

348 -1.000,0008.244.0036.2036.0002Programa Proteçªo BÆsica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

351 -500,0008.244.0036.2036.0003Programa Proteçªo BÆsica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

357 -500,0008.244.0036.2036.0005Programa Proteçªo BÆsica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

359 -1.500,0008.244.0036.2036.0005Programa Proteçªo BÆsica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR˝DICA

Ficha:

02

07

Poder Executivo

Fundo Municipal da Criança e Adolescente

LOCAL:

02 02

379 -5.000,0008.243.0037.2039.0001AssistŒncia à Criança e Adolescente
3.3.90.36.00 OUTROS SERVI˙OS DE TERCEIROS - PESSOA F˝SICA

Ficha:

382 -2.000,0008.243.0037.2039.0001AssistŒncia à Criança e Adolescente
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

07

Poder Executivo

Coordenadoria de AssistŒncia Social

LOCAL:

02 04

390 -5.000,0008.244.0039.2041.0001AssistŒncia Social Geral
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

Ficha:

393 -9.000,0008.244.0039.2041.0001AssistŒncia Social Geral
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

DECRETO Nº 37 , DE 03 DE junho DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS
Rua Abrahao Ramos, 327
44556033/0001-98 Exercício: 2019

Page 6

REDUÇÕES

02

07

Poder Executivo

Coordenadoria de AssistŒncia Social

LOCAL:

02 04

397 -5.000,0008.244.0039.2041.0001AssistŒncia Social Geral
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

08

Poder Executivo

Agricultura

LOCAL:

02 01

405 -5.000,0020.608.0040.2042.0001Programa de Assist. TØcnica Agrícola
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

-431.500,00TOTAL DAS ANULA˙ÕES